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USAL. Indicadores. Master Universitario en Geotecnologias Cartograficas en Ingenieria y Arquitectura por la U. de Salamanca. Afio 2025.

Variables e indicadores del titulo:

Titulacién

Centro

Caédigo de Titulacion

Cadigo de Centro

e Inicio

Crédito necesarios

Duracion (afios)

Plazas ofertadas en la USAL

Alumnos de nuevo ingreso en el titulo

Relacion oferta/demanda

Numero de matriculados

Numero de mujeres

% mujeres

% de alumnos de procedencia

Salamanca

% de alumnos de procedencia Avila

% de alumnos de procedencia Zamora

2017-18

Master Universitario
en Geotecnologias
Cartograficas en
Ingenieriay

Arquitectura porla U.

de Salamanca

Escuela Polité’cnica
Superior de Avila

4316070
05006454
2017

60

30
16
1,88

17

23,53%
12,50%

6,25%

2018-19

Master Universitario
en Geotecnologias
Cartograficas en
Ingenieriay

Arquitectura por la U.

de Salamanca

Escuela PoIité’cnica
Superior de Avila

4316070
05006454
2017

60

30
14
2,14

20

10,00%
7,14%
14,29%

7,14%

2019-20

Master Universitario
en Geotecnologias
Cartograficas en
Ingenieriay

Arquitectura por la U.

de Salamanca

Escuela PoIité’cnica
Superior de Avila

4316070
05006454
2017

60

30
24
1,25

32

28,13%
4,17%

8,33%

2020-21

Master Universitario
en Geotecnologias
Cartograficas en
Ingenieriay
Arquitectura por la U.
de Salamanca

Escuela Polité’cnica
Superior de Avila

4316070
05006454
2017

60

30
25
1,20
41
15
36,59%

12,00%

2021-22

Master Universitario
en Geotecnologias
Cartograficas en
Ingenieriay
Arquitectura por la U.
de Salamanca

Escuela PoIité’cnica
Superior de Avila

4316070
05006454
2017

60

30
13
2,31

30

26,67%

15,38%

7,69%

2022-23

Master Universitario
en Geotecnologias
Cartograficas en
Ingenieriay
Arquitectura por la U.
de Salamanca

Escuela Politépnica
Superior de Avila

4316070
05006454
2017

60

30
12
2,50

24

16,67%

8,33%

2023-24

Master Universitario
en Geotecnologias
Cartograficas en
Ingenieriay
Arquitectura por la U.
de Salamanca

Escuela PoIité’cnica
Superior de Avila

4316070
05006454
2017

60

30
14
2,14
29
10
34,48%

7,14%
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2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22 2022-23 2023-24
;Aedgyal-lumnos de procedencia resto R ) 8,33% _ 15,38% 8,33% 7,14%
o Eapanno® de procedencia resto 37,50% 71,43% 41,67% 48,00% 46,15% 50,00% 50,00%

4375% - 37,50% 40,00% 15,38% 33,33% 35,71%

69,13% 62,78% 77,38% 67,29% 47,65% 62,25% 61,67%

99,46% 98,11% 96,64% 98,47% 87,86% 90,52% 95,23%

69,51% 63,98% 80,07% 68,34% 54,23% 68,76% 64,76%

37,50% 28,57% 20,83% 32,00% 53,85% - -

50,00% 50,00% 50,00% 36,00% 23,08% 25,00% -

31,25% - 29,17% 24,00% 7,69% - 7,14%

100,00% 96,15% 96,58% 91,50% 87,72% 75,12% 80,00%

Notas y definiciones

Fuentes de informacion: Los datos recogidos en la tabla proceden del Sistema Integrado de Informacién Universitaria (S11U) del Ministerio de Universidades.

e Tasade rendimiento: relacion porcentual entre el nUmero de créditos superados y el niUmero de créditos matriculados por titulaciéon y curso académico.

¢ Tasa de éxito: relacién porcentual entre el nUmero de créditos superados y el nimero de créditos presentados por titulaciéony curso académico.

¢ Tasa de evaluacion: relacién porcentual entre el nimero de créditos presentados y el nimero de créditos matriculados por titulaciéon y curso académico.

¢ Tasa de abandono: porcentaje de alumnos de la cohorte de entrada del curso indicado en cada columna que, sin finalizar los estudios, no se matriculan en los dos cursos siguientes.

¢ Tasa de graduacidn: porcentaje de alumnos de la cohorte de entrada del curso indicado en cada columna que finalizan estudios en los aiios previstos de duracién del titulo o en un ano
mas. En la tabla se proporciona también el porcentaje de graduados en el nimero de afios que marca el plan de estudios (tiempo normativo)

¢ Tasa de eficiencia: relacion porcentual entre el n° de créditos de los que debieron matricularse los alumnos de la cohorte de graduacién del curso indicado en cada columna, seguin el plan
de estudios, y el n° de créditos de los que efectivamente se han matriculado. Se excluyen los estudiantes con créditos reconocidos.



